
Contacto

Teléfono 965988908
Fax 965988921
Correo Electrónico contratacion@diputacionalicante.es

Dirección Postal

Avda. de la Estación, 6
(03005) Alicante España
ES521

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente S16-169/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-07-2018 a
las 08:15 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Alicante
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pescado fresco al Centro Dr. Esquerdo y Hogar Provincial. Anualidad
2018

Valor estimado del contrato 88.755,03 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 37.550,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.136,55 EUR.

Clasificación CPV
03310000 - Pescado, crustáceos y productos acuáticos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PESCADOS MIRA, S.L.
NIF B03495249
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 29.672,5 EUR.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=jjSUbyiA8hoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de Reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

C/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 2

Apertura sobre oferta económica
Fecha condicionada a que se produzcan previamente
ciertos requisitos o fechas que en el momento que se
introduce la fecha de apertura de ofertas no se conoce

Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 32.639,75 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato S16-169/2017
Fecha de Formalización 13/07/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación La adjudicación que se propone se justifica en cuanto a que la proposición formulada por la empresa
PESCADOS MIRA, S.L. ha cumplido los criterios de adjudicación establecidos en el correspondiente pliego de cláusulas
administrativas particulares
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 682,73 EUR.

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/12/2017 a las 13:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/12/2017 a las 13:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

Sala de Reuniones - Primer Sótano

Dirección Postal

C/Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 1

Apertura sobre administrativa
El día 19/12/2017 a las 12:00 horas
Documentación sustitutiva de la aportación inicial de
los documentos establecidos en el apartado 1 del
Artículo 146 del Texto Refundido de la Ley de
Contratos del Sector Público

Lugar

Sala de Reuniones - Primer sótano

Dirección Postal

C/ Tucumán, nº 8
(03005) Alicante España

Apertura sobre nº 3

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/12/2017 a las 12:00 horas
Documentación complementaria a la proposición
relativa a los criterios de adjudicación evaluables
mediante un juicio de valor

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Menor precio ponderado total
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Mayor calidad
: 50Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tz38knKZ69QQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en BOLETÍN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE ALICANTE

Fecha de publicación 23/11/2017
Enlace Publicación: http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/11/23_224/2017_012413.pdf

ID 0000003087295 |  2018-256429 | Wed, 25 Jul 2018 08:15:28:091 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143670773540207984766963418838180190992 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tz38knKZ69QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.dip-alicante.es/bop2/pdftotal/2017/11/23_224/2017_012413.pdf

